
Página 7979Número 62 Jueves, 14 de marzo de 2024

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Economía, Hacienda y Empresa

1291 Resolución de 5 de marzo de 2023 de la Secretaría General de 
la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que 
se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de 
Murcia, de la prórroga del convenio de colaboración suscrito 
entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y la 
Federación de Asociaciones de Familias de Personas con 
Discapacidad Intelectual “Plena Inclusión Región de Murcia”.

Con el fin de dar publicidad a la prórroga del Convenio de colaboración entre 
la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y la Federación de Asociaciones 
de Familias de personas con discapacidad intelectual “Plena Inclusión Región de 
Murcia”, suscrito en fecha 31 de marzo de 2020 por el Consejero de Presidencia 
y Hacienda y por el Presidente de la Federación, y a los efectos de lo previsto en 
el artículo 6.6 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organización y Régimen 
Jurídico de la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de la Región de 
Murcia, así como en el artículo 14 del Decreto 56/1996, de 24 de julio, por el que 
se regula el Registro General de Convenios y se dictan normas para la tramitación 
de éstos en el ámbito de la Administración Regional, 

Resuelvo:

Publicar en el Boletín Oficial de la Región de Murcia la prórroga suscrita en 
fecha 28 de febrero de 2024, del Convenio de colaboración entre la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia y la Federación de Asociaciones de Familias de 
personas con discapacidad intelectual “Plena Inclusión Región de Murcia”.

Murcia, 5 de marzo de 2024.—La Secretaria General, Sonia Carrillo Mármol.

NPE: A-140324-1291



Página 7980Número 62 Jueves, 14 de marzo de 2024

Prórroga del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma 
de la Región de Murcia y la Federación de Asociaciones de Familias de 

Personas con Discapacidad Intelectual “plena inclusión Región de Murcia”

En la ciudad de Murcia, a 28 de febrero de 2024

Reunidos:

De una parte, D. Luis Alberto Marín González, Consejero de Economía, 
Hacienda y Empresa, nombrado para este cargo mediante Decreto del 
Presidente n.º 36/2023, de 14 de septiembre (BORM n.º 213, de 14 de 
septiembre) actuando en el ejercicio de las competencias de su cargo y de 
las atribuidas por el artículo 7.2 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de 
Organización y Régimen Jurídico de la Administración Pública de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia.

De otra parte, D. Joaquín Barberá Blesa, Presidente de la Federación de 
asociaciones de familias de personas con discapacidad intelectual “PLENA 
INCLUSIÓN REGIÓN DE MURCIA”, nombrado para ese cargo por la Junta Directiva 
de la Federación en sesión celebrada el 28 de noviembre de 2022.

Ambas partes intervienen en función de sus respectivos cargos, en ejercicio 
de las facultades que tienen conferidas y al efecto,

Exponen:

Primero.- Que el Decreto del Presidente n.º 31/2023, de 14 de septiembre, 
de reorganización de la Administración Regional (BORM n.º 213, de 14 de 
septiembre), establece las competencias de la Consejería de Economía, Hacienda 
y Empresa en materia de servicios automovilísticos, mientras que el Decreto 
n.º 241/2023, de 22 de septiembre (BORM n.º 220, de 22 de septiembre), por 
el que se establecen los Órganos Directivos de la citada Consejería, atribuye 
en su artículo 6 a la Dirección General de Patrimonio, la competencia para la 
coordinación de los servicios automovilísticos de la Administración Pública de la 
Comunidad Autónoma.

El Decreto n.º 30/1994, de 18 de febrero, por el que se regula el 
funcionamiento de los Servicios Automovilísticos de la Administración Regional 
(BORM n.º 1843, de 26 de febrero), establece en su artículo 1 que la coordinación 
de todos los servicios automovilísticos de la Administración Regional se realizará 
por el Parque Móvil Regional, adscrito a la Consejería Economía, Hacienda 
y Empresa con sujeción a las normas que se contienen en el citado Decreto. 
Además, en su artículo 2, indica que le corresponde al Parque Móvil Regional 
la prestación de los servicios automovilísticos de transporte colectivo y escolar, 
entre otros servicios.

Segundo.- Que con fecha 31 de marzo de 2020, tuvo lugar la firma del 
Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y 
la Federación de asociaciones de familias de personas con discapacidad intelectual 
“PLENA INCLUSIÓN REGIÓN DE MURCIA” publicado en el BORM n.º 88, de 17 de 
abril de 2020.

Tercero.- Que la Cláusula Quinta del referido Convenio, prevé una duración 
de cuatro años de vigencia, a partir del día de su firma, pudiendo prorrogarse 
por expreso acuerdo de ambas partes antes de su finalización, por un periodo 
máximo de cuatro años adicionales, de conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 49 h) de la Ley 40/2015, de Régimen Jurídico del Sector Público. 

NPE: A-140324-1291



Página 7981Número 62 Jueves, 14 de marzo de 2024

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Por todo ello, y habiendo manifestado expresamente el interés de ambas 
partes suscribientes en que continúe la vigencia del mismo,

Acuerdan:

Primero.- Objeto.

Prorrogar el Convenio de colaboración suscrito con fecha 31 de marzo 
de 2020, entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y la Federación 
de asociaciones de familias de personas con discapacidad intelectual “PLENA 
INCLUSIÓN REGIÓN DE MURCIA” publicado en el BORM n.º 88, de 17 de abril 
de 2020, a efectos de la prestación de servicios automovilísticos de carácter 
colectivo a personas con discapacidad mediante autobuses adaptados que son 
propiedad de la Comunidad Autónoma.

Segundo.- Duración.

La duración de la prórroga será por periodo de un año, comenzando su 
cómputo en fecha 31 de marzo de 2024 hasta 31 de marzo de 2025.

El Convenio podrá prorrogarse de nuevo por acuerdo expreso de las partes 
antes de su finalización, por un periodo máximo de tres años adicionales, de 
conformidad con lo dispuesto en la Cláusula Quinta del Convenio en concordancia 
con el artículo 49 h) de la Ley 40/2015 de Régimen Jurídico del Sector Público. 

Tercero.- Regulación jurídica.

La prórroga se regirá en cuanto a las obligaciones de las partes, calendario 
de servicios, comisión de seguimiento del Convenio, plazo de duración y efectos, 
financiación, causas de extinción, régimen jurídico y resolución de conflictos, por 
lo dispuesto en las Cláusulas segunda a novena del Convenio de colaboración 
suscrito en fecha 31 de marzo de 2020.

El Consejero de Economía, Hacienda y Empresa, Luis Alberto Marín 
González.—El Presidente de la Federación de Asociaciones de Familias de 
Personas con Discapacidad Intelectual “Plena Inclusión Región de Murcia” Joaquín 
Barberá Blesa.

NPE: A-140324-1291


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa 
	2001/2024	Orden de 11 de marzo de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se fija lugar, fecha y hora para la celebración de un sorteo público para la designación de los vocales de los tribunales calificadores de las pruebas sele
	2002/2024	Orden de 11 de marzo de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se convoca concurso de méritos específico, concurso de méritos general, y turno de resultas para la provisión de puestos de trabajo correspondientes al Gru
	2003/2024	Orden de 11 de marzo de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 2 de febrero de 2024, de la misma consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y excluidas y se fija l
	2004/2024	Orden de 11 de marzo de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 10 de febrero de 2024 de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y excluidas y se fija l
	2005/2024	Orden de 11 de marzo de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 10 de febrero de 2024 de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y excluidas y se fija l
	1822/2024	Resolución de 4 de marzo de 2024 de la Dirección General de Función Pública y Diálogo Social, por la que se acuerda el emplazamiento de las personas interesadas en el recurso contencioso administrativo, procedimiento ordinario 425/2023, seguido 
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	1962/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-315/2024, de 11 de marzo de 2024, por la que se convoca concurso público de méritos para la constitución mediante el procedimiento de urgencia de bolsas de empleo para la contratación de person
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	1802/2024	Emplazamiento de procedimiento ordinario 609/2023 de la Sala 1 de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Murcia.
	2007/2024	Corrección de errores de la Orden de 1 de marzo de 2024, de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por la que se establecen las zonas de los centros docentes públicos y se designan los miembros de las comisiones del concurso 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	1780/2024	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Yecla, para la prestación del servicio de desarrollo infantil y atención temprana (servicio de ate
	Consejería de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior
	2034/2024	Resolución de la Secretaria General de la Consejería de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior por la que se da publicidad al Acuerdo del Consejo de Gobierno de 7 de marzo de 2024, por el que se declara la urgente ocupación en el expediente d
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	1955/2024	Extracto de la Orden de 8 de marzo de 2024, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se modifica la Orden de 30 de noviembre de 2023, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se aprueba la 
	1957/2024	Extracto de la Orden de 8 de marzo de 2024 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca por la que se aprueba la convocatoria de las ayudas de reestructuración y reconversión de viñedo de la Región de Murcia, para el año 2024.
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	1823/2024	Resolución de 5 de marzo de 2023 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, de la prórroga del convenio de colaboración suscrito e
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	1703/2024	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Huerto Solar Los Periquitos, S.L., la autorización administrativa previa y la autorización administrativa de construcción del proyect
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	1804/2024	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración para el desarrollo del programa de actuación y acompañamiento al reaolojo de familias en situac
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	1801/2024	Anuncio de la Resolución de 28 de febrero de 2024 de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se formula Declaración de Impacto Ambiental del Proyecto PSF “Sucina 30 MWp” ST 30/66 kv y línea aéreo subterránea de evacuación de 66 kv, en
	III. Administración de Justicia
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	1811/2024	Trabajo en beneficio de la comunidad 1711/2022.
	IV. Administración Local
	Albudeite
	1750/2024	Nombramiento de dos funcionarios interinos: Programa Mixto Empleo y Formación.
	Cieza
	1772/2024	Aprobación del padrón del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica de 2024.
	Mazarrón
	1754/2024	Bases por las que se rige la convocatoria de oposición para constituir una bolsa de empleo para la cobertura del puesto de trabajo de Técnico de Administración General del M.I. Ayuntamiento de Mazarrón.
	1755/2024	Anuncio delegación de competencias en la Junta de Gobierno Local.
	Mula
	1831/2024	Aprobación definitiva modificación Presupuesto 02/2024.
	1832/2024	Anuncio de corrección de error en modificación de la ordenanza reguladora de la tasa de entrada de vehículos.
	1833/2024	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza de convivencia y seguridad ciudadana del Ayuntamiento de Mula.
	1834/2024	Aprobación definitiva de modificación presupuestaria n.º 3/2024.
	Torre Pacheco
	1712/2024	Corrección de error en anuncio de aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la prestación del servicio de recogida y retirada de vehículos de la vía pública, publicado con el número 1256.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-03-13T14:03:05+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



